
UROCZYSTOŚD PASOWANIA NA PRZEDSZKOLAKA W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU nr 36  

SOSNOWIEC – MACZKI 

 

        W dniu 15 października 2015r. w odbyła się w naszym przedszkolu Uroczystośd 

Pasowania na Przedszkolaka.   

 

Celem uroczystości była prezentacja przez dzieci umiejętności nabytych w ciągu pierwszych 

tygodni pobytu w przedszkolu, wprowadzenie dzieci w społecznośd przedszkolną oraz 

integracja rodziców i dzieci z przedszkolem. To była pierwsza tak ważna uroczystośd, jaką w 

życiu przeżyli wychowankowie z Przedszkola Miejskiego nr 36. Dzieci z każdej grupy 

przedszkolnej zaprezentowały krótki program artystyczny.                                             

Jako pierwsze wystąpiły dzieci najmłodsze (2,5 – 3 letnie) z grupy „Krasnale”, które 

wraz z nauczycielkami panią mgr Wiolą Buczkowską i panią mgr Justyną Pawlicką 

zaprezentowały improwizację ruchową do piosenki o krasnoludkach.     

 

Następnie wystąpiła grupa „Motyle”, czyli dzieci 3, 4 – letnie wraz z panią 

wicedyrektor mgr Agnieszką Ławioską i nauczycielką panią mgr Iwoną Staroo. Dzieci 

zaprezentowały taniec w parach do piosenki pt „Małe czerwone jabłuszko”.  



 

Kolejna grupa, która przedstawiła swoje umiejętności to grupa dzieci 4 – letnich 

„Pszczółki” wraz z nauczycielkami panią mgr Ewą Izdebską i panią mgr Moniką Kijewską. 

„Pszczółki” zaprosiły wszystkie dzieci do zabawy z rekwizytami, inscenizując piosenkę pt.: 

„Do przedszkola”.        

 

Na zakooczenie programu artystycznego wraz z nauczycielem panią mgr Moniką 

Surlej – Kryla wystąpiła grupa „Biedronki”, czyli najstarsze przedszkolaki. Dzieci 

zaprezentowały inscenizację słowno – ruchową „Marsz przedszkolaków”, z wykorzystaniem 

kolorowych wstążek.   



 

     Zgodnie z tradycją wszystkie dzieci złożyły uroczyste ślubowanie, następnie pani 

dyrektor mgr Joanna Żurek dokonała pasowania na przedszkolaka, przykładając na ramię 

każdego dziecka kolorową kredkę. Dzięki temu włączyła go do grona zacnych 

przedszkolaków. 

Uroczystośd poprzedziło wykonanie zaproszeo dla rodziców i innych zaproszonych gości, 

opracowanie scenariusza uroczystości, a także nauka i utrwalanie programu artystycznego. 

Wystrój sali, stroje dzieci i uroczysta atmosfera podkreślały doniosłośd tego wydarzenia. 

Wszystkie dzieci udowodniły, że od dzisiaj mogą byd prawdziwymi przedszkolakami. Na 

zakooczenie każdy wychowanek otrzymał pamiątkowy dyplom i słodki upominek. 

Występ bardzo podobał się wszystkim zgromadzonym gościom: dyrekcji, rodzicom oraz 

całemu personelowi przedszkola, którzy z dumą obserwowali pasowanie przedszkolaków.   

Był to pamiętny dzieo, pełen miłych wrażeo. Niezapomniane emocje będą mogły powrócid 

dzięki pamiątkowym fotografiom robionym podczas uroczystości.  

 

 


